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Stadsdelsförvaltning  Övergripande sammanställning av de insatser som stadsdels-

nämnderna planerat att genomföra. 

Stimulansmedel som 

sökts 2008 

 

Beviljade stimulans-

medel 2008 

 

Bromma Vill förbättra livssituationen för anhörigvårdare genom att skapa bättre 

förutsättningar att orka med den dagliga situationen, förebygga ohälsa, 

främja sociala kontakter, bryta ensamhet och isolering. Uppsökande 

verksamhet. Kartläggning av behov och önskemål. Informations-

insatser, utbildning och föreläsningar. Samordning av befintliga 

insatser. Skapa nätverk för anhörigfrågor. Samverkan med bl.a. 

pensionärs- och frivilligorganisationer.  

1 200 000 kr 485 000 kr 

Enskede-Årsta-

Vantör 

 

 

Enskilda stödsamtal och hembesök ska genomföras av 

anhörigkonsulent. Temaföreläsningar/anhörigcaféer ska arrangeras vid 

de sociala mötesplatserna. Fyra anhörigcirklar ska arrangeras i 

samarbete med Röda Korset. Två nya sociala mötesplatser ska startas. 

Fler volontärer ska rekryteras till förebyggande verksamhet, 

Anhörigavlösning ska erbjudas vid de sociala mötesplatserna. 

Friskvård, utflykter, dagkollo ska erbjudas anhörigvårdare. Informa-

tionsmaterial ska distribueras via de sociala mötesplatserna, annonse-

ring i pressen, föreningstavlor etc. Utbildning till omvårdnadspersonal 

och enhetschefer vid hemtjänst och särskilda boenden. Arrangera 

samverkanskonferens med ett fyrtiotal föreningar samt samverka med 

bl.a. lokalt föreningsforum. Uppsökande verksamhet.  

1 750 000 kr 790 000 kr 

 

 

 

Farsta 

 

Fortsätta med stödsamtal och hembesök. Fokusgrupper för att ta reda 

på vad anhöriga har för behov av stöd. Föreläsningar som rör äldre 

och anhörigas situation liksom anhörigcirklar ska arrangeras. 

Förebyggande friskvårdsaktiviteter ska erbjudas anhörigvårdare. 

Arrangera aktiviteter hela året för anhörigvårdare och deras 

närstående. Informationsmaterial ska distribueras ut. Erbjuda 

utbildning till personal vid hemtjänst och särskilda boenden. Se över 

möjligheten till en ny form av anhörigavlösning. Fortsätta samt 

utveckla samverkan med frivilliga och ideella krafter.  Samverka med 

uppsökandeprojektet i stadsdelen. Säkerställa anhörigstödet genom att 

upprätta en plan för hur anhörigstödet ska bedrivas under de 

kommande åren och styrdokument som säkrar formerna för detta.  

1 753 000 kr 610 000 kr 
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Hägersten-

Liljeholmen 

 

Fortsatt utveckling mot enheter som bedriver korttidsplatser, 

avlastning, växelvård, avlösning i hemmet och dagverksamhet. 

Utveckla mötesplatsen ”Hövdingagården”. Utveckla integrering av 

anhörigstöd (anhörigcenter) på mötesplatserna och i Seniorhälsan. 

Utveckla och implementera varaktiga rutiner på boendeenheter. 

Fortsätta utveckla samarbetet med de södra stadsdelarna och övriga 

nätverk. Vidareutveckla samarbetet med frivilligorganisationerna. 

Hitta ”anhörigvårdare” tidigt för att förebygga ohälsa.  

2 000 000 kr 916 000 kr 

 

 

Hässelby-Vällingby 

 

 

 

Implementering av projekt i ordinarie verksamhet. Utvidga 

målgruppen. Ge stöd till anhöriga men även till andra personer som 

gör en tydlig stödjande insats såsom nära vänner och grannar. 

Hembesök eller mottagningsbesök med intervju av den anhörige, 

åtgärdsplan där anhöriga får hjälp att verbalisera sin situation, dess 

utvecklingsområden och genomföra problemidentifiering. 

Telefonrådgivning. Åtgärder och uppföljning via telefon eller 

hembesök.  Stödja anhöriga i att finna en hälsosam balans i sitt 

vårdande arbete och att återuppta eller knyta nya sociala nätverk. 

Stötta med avlastning och växelvård. Anhörigträffar med olika teman 

för anhöriga och deras närstående tillsammans med frivillig-

organisationerna. Bygga upp anhörigstödsverksamheten i en 

träffpunkt/möteslokal för äldre i samarbete med andra verksamheter. I 

samarbete med frivilligorganisationerna bedriva ”slutna” 

anhörigstödsgrupper.  

1 345 000 kr 540 000 kr 

 

Kungsholmen 

Norrmalm 

Östermalm 

Ansöker tillsammans med stadsdelarna Norrmalm och Östermal om 

medel till kompetensutveckling av stödet till anhöriga genom 

utbildning till personal som tjänstgör som kvalificerade avlösare i 

hemmen i Stockholms stad. 

115 000 kr 

38 333 kr per sdn 

115 000 kr  

38 333 kr per sdn 

Rinkeby-Kista 

 

Ansöker om medel att användas till utbildningsinsatser för ytterligare 

informatörer, utformning av informationsmaterial inkl. översättningar 

till ett antal språk samt kringkostnader i anslutning till 

utbildningstillfällen och sammankomster med anhöriga m.m. Avsikten 

är att i en förnyad utbildningsomgång vända sig till ett antal nya 

invandrargrupper.   

600 000 kr 415 000 kr 

Skarpnäck 

 

Ansöker om medel för satsningar som syftar till att förbättra stödet till 

anhöriga, förebygga ohälsa, isolering etc. Utveckla samarbetet med 

1 160 000 kr 435 000 kr 
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landstinget och frivilligorganisationer. Genomföra 

informationsinsatser för att nå ut till anhöriga, via information i 

tidningar, på webben, anslagstavlor samt genom uppsökande 

verksamhet. Genomföra anhörigutbildningar och skapa närverk.  

 

Skärholmen 

 

En förutsättning för att driva projektet vidare är att 

projektledaren/anhörigkonsulenten och Silviasystern fortsätter arbetet 

från uppbyggnadsfas, utvecklingsfas till varaktigt anhörigstöd. 

Anhöriga kommer att få råd och stöd per telefon, i hemmet och/eller 

vid besök på stadsdelsförvaltningen. Anhöriga kommer att kunna delta 

i cirklar/anhöriggrupper för diskussion med andra i samma situation 

för ömsesidigt stöd. Anhöriga och närstående kommer att erbjudas 

utflykter tillsammans med sina närstående vid fem tillfällen under 

sommarperioden. Även erbjudas samkväm vid tre tillfällen.    

884 500 kr 470 000 kr 

Spånga-Tensta 

 

Kommer fortsättningsvis att erbjuda hembesök och anhöriggrupper. 

Anhöriggrupperna kommer att ske i samarbete med Tensta Röda 

Kors-krets.  Stödja samtalsledare från Röda Korset och Syrianska 

föreningen. Avser att starta en anhöriggrupp för män där också 

friskvård kommer att erbjudas i servicehusets träningslokal. För att nå 

ut med stöd och information till grupper med annan bakgrund än 

svensk, kommer en kortare demensutbildning att erbjudas våra 

samarbetspartners. Erbjuda anhöriggrupperna utflykter och 

studiebesök/resor för att stärka den sociala gemenskapen bland 

deltagarna. Inom öppna hemtjänsten kommer man att fortsätta upp-

rättandet av ett demensteam.  

972 340 kr 500 000 kr 

 

 

Södermalm Fortsättning av befintliga projekt samt utbildning av anhörigombud.  

Inom pågående verksamheter:  

En träffpunkt för yngre demenssjuka (65-75 år) ska iordningsställas 

inom anhörigcentret på Nytorgsträffen. De goda samarbetsformer som 

redan finns med frivilligorganisationerna behöver utvecklas och 

användas för ledsagning och hjälp för de yngre dementa. Fortsätta 

med bussutflykter för anhöriga och deras närstående. Vill kunna 

erbjuda anhörigvårdare hälsoundersökningar, kost- och läkemedels-

information samt stresshantering. Utbildning av ytterligare 

professionella avlösare - kommer att ansökas gemensamt av 

Stockholms innerstadsstadsdelar för fjärde året i rad. Genomföra ett 

2 460 875 kr 709 000 kr 
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samlat kompetensutvecklingsprogram riktat till personal som i sitt 

arbete kommer i kontakt med anhöriga/närstående. Utbildning av 

personal till anhörigombud.   

Nya verksamheter: 

Möblerade rum för vård- och omsorgsboende vid livets slut.  En 

projektledare för professionellt nätverksbyggande runt yngre 

demenssjuka och deras anhörig-/närståendevårdare. 

Älvsjö 

 

Fortsätta utvecklingen av befintliga projekt. Öppna en ny träffpunkt i 

samarbete med den öppna träffpunkten för äldre personer i Älvsjö. 

Anhörigstödsverksamheten kan bestå av informationsträffar, 

föreläsningar, social samvaro, kurser, cirklar och utbildningar. Lämna 

information och stöd till anhöriga, närstående och till allmänheten i 

äldreomsorgsfrågor. Arbeta för att skapa ett lättillgängligt stöd för 

anhörigvårdare och närstående.  

1 800 000 kr 435 000 kr 

 

 

Östermalm 

 

I utvecklingen av anhörigstödet kommer fokus att ligga på att 

anhörigvårdarna ska känna till vilka stödinsatser förvaltningen kan 

erbjuda. Vidare ska fokus ligga på att utveckla ett anpassat utbud av 

insatser. En plattform för långsiktig och förbättrat samarbete med 

primärvården, slutenvården och frivilligorganisationerna etc. ska 

upprättas. Inventering och uppdatering av informationsmaterial 

planeras. Information om anhörigstöd ska ges på vård och omsorgs-

boenden, anhörigträffar, pensionärsråd, föreningar etc. som en del i 

det uppsökande arbetet. Inom ramen för ”anhörigkaféet” kommer 

anhörigcirklar, samtals- och fokusgrupper samt nätverk att erbjudas. 

Se över möjligheten att utveckla och erbjuda ”må bra aktiviteter”.  

1 610 000 kr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

435 000 kr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totalt  17 650 715  kr 6 855 000 kr 

 

 


